
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2021 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί τμήματος 

της Εθνικής Οδού αρ. 44 (Γέφυρα Βασιλικού- Χαλ-

κίδα) Π.Ε. Ευβοίας.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Νό-

τιας Κέρκυρας για τους μήνες Νοέμβριο και Δε-

κέμβριο του έτους 2021.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Δημοτι-

κός Οργανισμός Παιδείας, Προστασίας και Αλλη-

λεγγύης Χαλκίδας» (Δ.Ο.Π.Π.Α.Χ.).

4 Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 

περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 

έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 2247/

Α1-1834/07.04.2021 απόφαση του Προέδρου της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως (Β’ 1541).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 224601 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2021 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί τμήμα-
τος της Εθνικής Οδού αρ. 44 (Γέφυρα Βασιλικού- 
Χαλκίδα) Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα της παρ. 1 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5245

67677

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.12 16:45:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67678 Τεύχος B’ 5245/12.11.2021

του άρθρου 52, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρου 48 του νόμου 4313 του 2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ  

«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18).

8. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος, ενέργειας και κλιματικής αλλαγής «Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-

κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) 

Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 

Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/95 «Κατάταξη 

Επαρχιακού Δικτύου των νομών της Χώρας» (Β΄ 293) και 

τα από 6-2-1956 β.δ. περί καθορισμού των επαρχιακών 

οδών των Νομών του Κράτους (Α΄ 47/1956).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 «Κατάταξη 

Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 

Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-

κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 

Δίκτυο» (Β΄ 30/1996).

12. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-

σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (ΑΑΠ 270).

13. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 

ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (Β΄ 2190).

14. Το αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Δ/νσης Οργά-

νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 

που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 

τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσε-

ων».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 

6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 από-

φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορικά με την 

άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 

52Α του ν. 2696/1999».

16. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 

εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/ 1999 

(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθρ. 48 

του ν. 4313/2014».

17. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-

νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

18. Την υπ’  αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1094) περί αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

19. Την υπ’  αρ. οικ. 14447/173776/07-10-2019 (Β΄ 

3788) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. οικ.6937/85159/31-05-2017 (Β΄ 2005) απόφασης 

παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων ‘’Με εντολή Συντονιστή’’ του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες 

των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-

σμού, Υδάτων και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπως 

έχει τροποποιηθεί".

20. Το υπ’ αρ. 51595/9-1-2015 έγγραφο του Τμήματος 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 

Λειτουργίας Τοπικής Αυτ/σης του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών περί αρμοδιότητας έγκρισης κυκλοφοριακών 

συνδέσεων, εγκαταστάσεων ή πρατηρίων με δημοτικές 

οδούς.

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018 έγ-

γραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, 

όπως έχει τροποποιηθεί)».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 

έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί)».

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 

έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες εγκατα-

στάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

24. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 

Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/

chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-

kai-protypa/.

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 

περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 

ή εμπόδια.

26. Την παρ.  3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 

(Α΄ 57) για την στάση και στάθμευση οχημάτων.
27. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67679Τεύχος B’ 5245/12.11.2021

έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

28. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.
29. Την υπ’ αρ. 116/29-09-2021 (ΑΔΑ:ΨΣΗΒ7ΛΗ-ΔΣΗ) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελ-
λάδας.

30. Το υπ’ αρ. 205912/05-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΚΡΟΡ10-
70Τ) έγγραφο ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 116/2021 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελ-
λάδας του Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φθιώ-
τιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας.

31. Το υπ’ αρ. οικ. 220335/6794/06-10-2021 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 116/2021 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας και η αντίστοιχη 
μελέτη εργοταξιακής σήμανσης με οριζοντιογραφία 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που τη συνοδεύει.

32. Το υπ’ αρ. 211756/11-10-2021 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας μας, για αποστολή θεωρημένων σχεδίων και τε-
χνικής έκθεσης.

33. Το από 20-10-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με τα 
συνημμένα θεωρημένα σχέδια και την τεχνική έκθεση.

34. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 116/2021 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΣΗ-
Β7ΛΗ-ΔΣΗ), για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εργοταξια-
κής σήμανσης που αφορούν σε τμήμα της επαρχιακής 
οδού Νο 44 (Γέφυρα Βασιλικού- Χαλκίδα), όπως αυτές 
περιγράφονται στην από Ιούλιο 2021 τεχνική έκθεση και 
αποτυπώνονται στο σχέδιο Ο.01 κλίμακας (1/1000) της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

- Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία με 
ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό και ιδι-
αίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα πρέπει 
να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν από τις 
ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

- Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 

των κατοικιών και καταστημάτων.

- Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 

της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 

καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-

γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 

νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 

αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 

επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 

με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-

στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 

και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

- Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 

παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-

θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 

εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 

και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

- Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 

σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-

λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 

του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

- Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 

φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη 

νύχτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ 

αρ. 6952/14-2-2011 απόφασης (Β΄ 420).

- Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την τα-

χεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 

(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

- Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 

παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-

ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 

Β΄ 905/2011).

- Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-

γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

- Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-

γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-

ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 

περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 

ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 

κυκλοφοριακού φόρτου, και με επίβλεψη των οργάνων 

του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-

τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 

για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο (21) σχετικό.

- Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-

κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς να επι-

τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 

(χρώματος πορτοκαλί).

- Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-

φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 

τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 

κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

- Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-

μάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του αναδό-

χου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα του 

έργου.

- Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-

θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67680 Τεύχος B’ 5245/12.11.2021

του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμόδια 

Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα με το άρθρ. 

145 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

- Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα καθορι-

στεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της οδού με 

δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού αιτήματος. Σε 

περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε παράταση του 

χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές αστυνόμευσης 

της οδού, και εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί τα τεχνικά 

στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης δεν θα απαιτείται 

πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας Υπηρεσίας.

- Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 

φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-

σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 

οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-

ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-

μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 

του εργοταξίου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην από Ιούλιο 2021 τεχνική έκθεση και αποτυπώνο-

νται στο σχέδιο Ο.01 κλίμακας (1/1000) της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, βάσει της οποίας ελήφθη η 

αρ. 116/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Στερεάς Ελλάδας.

- Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-

μες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις 

και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση 

των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπό-

ψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από το τμήμα 

Οδοποιίας κ.λπ.).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 191992 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Νότιας Κέρκυρας για τους μήνες Νοέμβριο 

και Δεκέμβριο του έτους 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 

8A του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

γ) Των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α΄ 94).

δ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 

με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

Επικράτειας».

στ) Του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

ζ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

η) Της υπ’ αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250  - Α.Δ.Α. 

ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-

σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 8715/19.10.2021 έγγραφο της Δ/νσης 

Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 

του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 

για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2021.

3. Την υπ’ αρ. 8689/19.10.2021 βεβαίωση της Δ/νσης 

Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγ-

γεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 

2021 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 

τη σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμ-

βριο του έτους 2021 και συγκεκριμένα:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 20

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (4) 3 (έκαστος)

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 3

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (2) 2 (έκαστος)

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (20) 2 (έκαστος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67681Τεύχος B’ 5245/12.11.2021

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομικού 

έτους 2021 ύψους 2.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 00.6421.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Oκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

(3)

    Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Δημο-

τικός Οργανισμός Παιδείας, Προστασίας και Αλ-

ληλεγγύης Χαλκίδας» (Δ.Ο.Π.Π.Α.Χ.).

  Με την υπ’ αρ. 56/06.10.2021 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός 

Παιδείας, Προστασίας και Αλληλεγγύης Χαλκίδας» 

(Δ.Ο.Π.Π.Α.Χ.) (πρακτικό 12/2021 - θέμα 9ο), που εκδό-

θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 και 280 

του ν. 3852/2010, των άρθρων 8 και 24 του ν. 4368/2016, 

του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) και κατόπιν της 

από 01.09.2021 αίτησης των αναφερόμενων:

Α) αυξάνονται οι ώρες εργασίας του παρακάτω προ-

σωπικού, που απασχολείται με συμβάσεις εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως ωρομίσθιοι 

καθηγητές, με αντίστοιχη αύξηση των αποδοχών τους, 

έως το ανώτατο ημερήσιο όριο πλήρους απασχόλησης, 

της εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, σε 8 ώρες 

ημερησίως, ήτοι σε 40 ώρες εβδομαδιαίως,:

1. ΧΑΛΑΣΤΑΡΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ (ΠΕ ΦΥΣ. 

ΑΓΩΓΗΣ) - 8ωρη απασχόληση.

2. ΕΡΜΗΛΙΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (ΠΕ ΦΙΛΟ-

ΛΟΓΩΝ) - 8ωρη απασχόληση.

3. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΙΔΡΑ του ΖΩΗ (ΠΕ ΦΥΣ. ΑΓΩ-

ΓΗΣ) - 8ωρη απασχόληση.

4. ΚΕΛΕΚΗ ΒΗΘΛΕΕΜ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΠΕ ΦΙΛΟΛΟ-

ΓΩΝ) - 8ωρη απασχόληση.

5. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ (ΠΕ ΦΥΣ. ΑΓΩ-

ΓΗΣ) - 8ωρη απασχόληση.

6. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΠΕ ΦΥΣ. ΑΓΩ-

ΓΗΣ) - 8ωρη απασχόληση.

Β) αυξάνονται οι ώρες εργασίας σε 7 ώρες ημερησίως, 

ήτοι σε 35 ώρες εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη αύξηση 

των αποδοχών, της παρακάτω υπαλλήλου ΙΔΟΧ:

7. ΜΠΙΡΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ του ΗΛΙΑ (ΠΕ ΓΑΛ. ΦΙΛΟΛΟΓΙ-

ΑΣ) - 7ωρη απασχόληση.

(Αρ. βεβ. του ΝΠΔΔ Δ.ΟΠ.Π.Α.Χ.: 2381/13.10.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας: 225605/27.10.2021).

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 157/8 (4)

Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 
περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 και του άρ-

θρου 24 του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 11 του 
ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 18 του άρθρου 1 του 
ν. 3481/2006 (Α’ 162).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

5. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 1 
και της περ. β της παρ. 4 του άρθρου 5).

6. Τις υπ’ αρ. 225/3/01.04.2004 και 226/2/02.04.2004 
αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτο-
γραφήσεων Ελλάδας: «Περαίωση της διαδικασίας κτη-
ματογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου Πέτρου 
(πρώην Κοινότητα Αγίου Πέτρου) του Δήμου Ευρωπού 
του Νομού Κιλκίς» και «Καταχώριση πρώτων εγγραφών 
στο κτηματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύος του Κτη-
ματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίου Πέτρου 
(πρώην Κοινότητα Αγίου Πέτρου) του Δήμου Ευρωπού 
του Νομού Κιλκίς» (Β’ 569).

7. Την υπ’ αρ. 2141938/08.10.2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει

Άρθρο 1

1. Τμήμα του ακινήτου με ΚΑΕΚ 26003ΕΚ00047 (ειδι-
κή έκταση/δρόμος) και τμήμα του ακινήτου με ΚΑΕΚ 
26003ΕΚ00051 (ειδική έκταση/δρόμος) για τα οποία 
διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογράφησης και 
ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δημο-
τικό Διαμέρισμα Αγίου Πέτρου (πρώην Κοινότητα Αγίου 
Πέτρου) του Δήμου Ευρωπού του Νομού Κιλκίς με τις 
υπ’ αρ. 225/3/01.04.2004 και 226/2/02.04.2004 αποφά-
σεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτογραφή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67682 Τεύχος B’ 5245/12.11.2021

σεων Ελλάδας (Β’ 569), εξαιρούνται από τους αναμορφω-
μένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της Β’ 
Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής 
κτηματολογικών στοιχείων υπ’ αρ. 42/31.3.2004.

2. Τα τμήματα των ακινήτων που εξαιρούνται κατά την 
παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων της πε-
ριοχής της Τοπικής Κοινότητας Αθύρων της Δημοτικής 
Ενότητας Πέλλας του Δήμου Πέλλας της ΠΕ Πέλλας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που εξακολουθεί 
να τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

    Στην υπό στοιχεία 2247/Α1-1834/07.04.2021 απόφα-

ση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής και 

αφορά στη Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων Ανώτερης 

Εποπτείας και Εποπτειών για τις ανάγκες της Απογραφής 

Γεωργίας - Κτηνοτροφίας, έτους 2021, γίνονται οι παρα-

κάτω διορθώσεις: 

1. σελίδα 18290 - 2. ΕΠΟΠΤΕΙΕΣ στον αριθμό 20, δι-

ορθώνεται:

το εσφαλμένο: «….ΜΟΝΙΜΟΣ…»,

στο ορθό: «…ΙΔΑΧ…»

2. σελίδα 18293 - 2. ΕΠΟΠΤΕΙΕΣ στον αριθμό 159, δι-

ορθώνεται:

το εσφαλμένο: «….ΒΕΒΕΤΣΙΑΝΟΥ…»,

στο ορθό: « …ΒΕΝΕΤΣΙΑΝΟΥ…».

  (Από την Ελληνική Στατιστική Αρχή)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67684 Τεύχος B’ 5245/12.11.2021

*02052451211210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


